МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Южно-Уральский государственный аграрный университет»

ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ
П Р И К А З

23.06.2016 г . г. Троицк № 125

Об установлении стоимости за обучение

На основании решения Учёного совета (Протокол от 07.06.2016 года №13), приказа от

24 мая 2016 года №100 «Об установлении стоимости платных образовательных услуг на 2016-2017

год», установить стоимость обучения для студентов и аспирантов набора 2016-2017 учебного года

п р и к а з ы в а ю :

Очной формы обучения:

№
п/п

Код Наименование образовательной программы
(направление подготовки, специальность)

Стоимость
обучения на
2016-2017

учебный год,
рублей

Стоимость
за весь
период

обучения,
рублей *

По направлениям подготовки бакалавриата:

1 23.03.02 Наземные транспортно-технологические комплексы 91 740,00 366 960,00

2 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов

91 740,00 366 960,00

1 3 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 91 740,00 366 960,00

4 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 91 740,00 366 960,00

5 35.03.04 Агрономия 91 740,00 366 960,00

6 35.03.05 Садоводство 91 740,00 366 960,00

7 35.03.06 Агроинженерия 91 740,00 366 960,00

8 35.03.07

-

Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

91 740,00 366 960,00

9 38.03.01 Экономика 60 700,00 242 800,00

10 38.03.02 Менеджмент 60 700,00 242 800,00

11 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 60 700,00 242 800,00

1 12 05.03.06 Экология и природопользование 91 740,00 366 960,00

13 06.03.01 Биология 91 740,00 366 960,00

14 19.03.01 Биотехнология 91 740,00 366 960,00

15 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 91 740,00 366 960,00

16 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 91 740,00 366 960,00

17 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 91 740,00 366 960,00

18 36.03.02 Зоотехния 91 740,00 366 960,00

19 38.03.07
.—• 1~

Товароведение 60 700,00 242 800,00

По специальности:

1 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 91 740,00 458 700,00

2 36.05.01 Ветеринария 66 000,00
1

330 000,00

По направлениям подготовки магистратуры:

1 35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 86 900,00 173 800,00

2 35.04.04 Агрономия 86 900,00 173 800,00

3 35.04.06 Агроинженерия 86 900,00 173 800,00

4 05.04.06 Экология и природопользование 102 560,00 205 120,00

5 36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 102 560,00 205 120,00

6 36.04.02 Зоотехния 102 560,00 205 120,00

Аспирантура:

1 20.06.01 Техносферная безопасность** 105 960,00 423 840,00

2 35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое
оборудование в сельском, лесном и рыбном
хозяйстве

105 960,00 317 880,00

| 3 38.06.01 Экономика 62 600,00 187 800,00

4 46.06.01 Исторические науки и археология 62 600,00 187 800,00

5 06.06.01 Биологические науки** 105 960,00 423 840,00

6 05.06.01 Науки о земле 105 960,00 317 880,00

7 36.06.01 Ветеринария и зоотехния 105 960,00 317 880,00

8 44.06.01 Образование и педагогические науки: 62 600,00 187 800,00

9 19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии** 105 960,00 423 840,00

Программа среднего профессионального образования:

1 19.02.07 Технология молока и молочных продуктов 35 850,00 143 400,00

2 19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 71 700,00 286 800,00

3 35.02.05 Агрономия 71 700,00 286 800,00

4 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 71 700,00 286 800,00

5 35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского
хозяйства

71 700,00 286 800,00

6 36.02.01 Ветеринария 71 700,00 1 286 800,00

7 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 66 500,00 199 500,00

8 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества
потребительских товаров

66 500,00 199 500,00

Заочная форма обучения:

№
п/п

Код Наименование образовательной программы
(направление подготовки, специальность)

Стоимость
обучения на
2016-2017

учебный год,
рублей

Стоимость
за весь
период

обучения,
рублей *

По направлениям подготовки бакалавриата:

1 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов

49 500,00 247 500,00

2 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 49 500,00 247 500,00

3 35.03.04 Агрономия 25 000,00 125 000,00

4 35.03.05 Садоводство 27 000,00 135 000,00

5 35.03.06 Агроинженерия 40 500,00 202 500,00

6 35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

35 000,00 175 000,00

7 38.03.01 Экономика 35 000,00 175 000,00

8
38.03.0? Менеджмент 35 000.00 175 000.00

9 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 35 000,00 175 000,00

10 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 19 800,00 99 000,00

11 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 19 800,00 99 000,00

12 36.03.02 Зоотехния 19 800,00 99 000,00

38.03.07 Товароведение 18 300,00 91 500,00

По направлениям подготовки бакалавриата для лиц, имеющих высшее образование:

1 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов

49 500,00 198 000,00

2 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 49 500,00 198 000,00

3 35.03.06 Агроинженерия 40 500,00 162 000,00

4 38.03.01 Экономика 35 000,00 140 000,00

5 38.03.02 Менеджмент 35 000,00 140 000,00

6 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 35 000,00 140 000,00

По специальности:

1 36.05.01 Ветеринария 19 800,00 118 800,00

По направлениям подготовки магистратуры:

1 35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 48 700,00 121 750,00

2 35.04.04 Агрономия 48 700,00 121 750,00

3 35.04.06 Агроинженерия 48 700,00 121 750.00

4 05.04.06 Экология и природопользование 26 200,00 65 500,00

5 36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 26 200,00 65 500.00

6 36.04.02 Зоотехния 26 200,00 65 500,00

Аспирантура:

1 20.06.01 Техносферная безопасность 49 000,00 196 000,00

2 35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое
оборудование в сельском, лесном и рыбном
хозяйстве

1

49 000,00 196 000,00

3 38.06.01 Экономика 45 000,00 180 000,00

4 46.06.01 Исторические науки и археология 45 000,00 180 000,00

5 06.06.01 Биологические науки 26 800,00 107 200,00

6 05.06.01 Науки о земле 26 800,00 107 200,00

7 36.06.01 Ветеринария и зоотехния 26 800,00 107 200,00

8 44.06.01 Образование и педагогические науки: 45 000,00 180 000,00

9 19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии** . 26 800,00 107 200,00
7

Программа среднего профессионального образования:

1 35.02.05 Агрономия 14 370,00 71 850,00

2 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 14 370,00 71 850,00

3 35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского
хозяйства

14 370,00 71 850,00

4 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 14 370,00 57 480,00

Очно-заочной формы обучения:

№
п/п

Код Наименование образовательной программы
(направление подготовки, специальность)

Стоимость
обучения на
2016-2017

учебный год,
рублей

Стоимость
за весь
период

обучения,
рублей *

По специальности:

1 36.05.01 Ветеринария 36 000,00 198 000,00

По направлениям подготовки бакалавриата, в том числе для лиц, имеющих высшее
профессиональное образование:

1 35.03.07 Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции

36 000,00 162 000,00

1
Программа среднего профессионального образования:

1 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет 35 000,00 105 000,00

2. * Указанная полная стоимость за весь период обучения соответствует срокам

освоения основных образовательных программ:

бакалавриат: очная — 4 года;
заочная — 5 лет;
очно-заочная — 4,5 года,

специалитет: очная — 5 лет;
заочная — 6 лет;
очно-заочная — 5,5 лет.

магистратура: очная — 2 года;
заочная — 2,5 года,

аспирантура: очная — 3 года;
**очная — 4 года;
заочная — 4 года.

СПО: очная — 3,4 года;
заочная — 4; 5 лет;
очно-заочная — 3 года.

3. Для граждан, имеющих среднее и высшее профессиональное образование, размер

платы за весь период может быть скорректирован в зависимости от срока освоения основной

образовательной программы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего

обязанности проректора по учебной работе Сазонова К.А.

И.о. ректора М .Ф. Юдин